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AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
Categorie de 

regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Observatii

1 1,1 Finalizat CO01

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți sprijinite

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 1,1 Contractat CO01

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

sprijinite

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 52,00 156,00 200,00 

Valoarea pentru 2020 a fost actualizata conform metodologiei de calcul recomandata a fi utilizata 

de Autoritatea de Audit, respectiv: pentru a evita numărarea multiplă, AM POR va număra numai 

în funcţie de numărul de coduri unice de identificare (CUI) ale întreprinderilor sprijinite. Pentru 

anul 2021 a fost folosita aceeasi metodologie de calcul.

1 1.1 Finalizat CO02

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

primesc granturi

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

1 1.1 Contractat CO02

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care primesc granturi

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 8,00 28,00 48,000

Valoarea pentru 2020 a fost actualizata conform metodologiei de calcul recomandata a fi utilizata 

de Autoritatea de Audit, respectiv: pentru a evita numărarea multiplă, AM POR va număra numai 

în funcţie de numărul de coduri unice de identificare (CUI) ale întreprinderilor sprijinite. Pentru 

anul 2021 a fost folosita aceeasi metodologie de calcul.

1 1.1 Finalizat CO04

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

beneficiază de sprijin 

nefinanciar

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

1 1.1 Contractat CO04

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care beneficiază de 

sprijin nefinanciar

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 50,00 133,00 152,000

Valoarea pentru anul 2020 a fost actualizata deoarece a fost identificat un proiect pentru care in 

anul 2020  nu a fost raportata valoare pentru acest indicator.

1 1.1 Finalizat 1S2
Entităţi de transfer 

tehnologic sprijinite
Entităţi

Mai puțin 

dezvoltate
17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

1 1.1 Contractat 1S2
Entităţi de transfer 

tehnologic sprijinite
Entităţi

Mai puțin 

dezvoltate
17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 9,00 20,00 20,00 

1 1.2 Finalizat 1S70

Cooperări 

implementate 

urmare a "Inițiativei 

Regiuni mai puțin 

dezvoltate"

Cooperari
Mai puțin 

dezvoltate
64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 1.2 Contractat 1S70

Cooperări 

implementate 

urmare a "Inițiativei 

Regiuni mai puțin 

dezvoltate"

Cooperari
Mai puțin 

dezvoltate
64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 12,00 

1 1.2 Finalizat 1S70

Cooperări 

implementate 

urmare a "Inițiativei 

Regiuni mai puțin 

dezvoltate"

Cooperari
Mai 

dezvoltate
11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 1.2 Contractat 1S70

Cooperări 

implementate 

urmare a "Inițiativei 

Regiuni mai puțin 

dezvoltate"

Cooperari
Mai 

dezvoltate
11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

2 2.1 Finalizat CO01

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți sprijinite

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
3.232,00 0,00 0,00 0,00 4,00 395,00 1.245,00 1.455,00 1.869,00 2.232,00 CO01 =CO02+CO04 = 2242

2 2.1 Contractat CO01

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

sprijinite

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
3.232,00 0,00 0,00 0,00 539,00 1.881,00 2.370,00 2.899,00 3.229,00 3.587,00 

Valoarea pentru anii 2019-2020 a fost actualizata conform metodologiei de calcul recomandata a fi 

utilizata de Autoritatea de Audit, respectiv pentru a evita numărarea multiplă, AM POR va număra 

numai în funcţie de numărul de coduri unice de identificare (CUI) ale întreprinderilor sprijinite. 

Pentru anul 2021 a fost folosita aceeasi metodologie de calcul.

2 2.1 Finalizat CO02

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

primesc granturi

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
2.920,00 0,00 0,00 0,00 4,00 395,00 1.245,00 1.455,00 1.869,00 2.231,00 

2 2.1 Contractat CO02

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care primesc granturi

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
2.920,00 0,00 0,00 0,00 539,00 1.854,00 1.852,00 2.414,00 2.659,00 3.002,00 

Valoarea pentru anii 2019-2020 a fost actualizata conform metodologiei de calcul recomandata a fi 

utilizata de Autoritatea de Audit, respectiv pentru a evita numărarea multiplă, AM POR va număra 

numai în funcţie de numărul de coduri unice de identificare (CUI) ale întreprinderilor sprijinite. 

Pentru anul 2021 a fost folosita aceeasi metodologie de calcul.

2 2.1 Finalizat CO04

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

beneficiază de sprijin 

nefinanciar

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 

2 2.1 Contractat CO04

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care beneficiază de 

sprijin nefinanciar

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00 518,00 485,00 585,00 585,00 

ANEXA 2: Indicatori de realizare comuni și specifici programului
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AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
Categorie de 

regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Observatii

ANEXA 2: Indicatori de realizare comuni și specifici programului

2 2.1 Finalizat CO06

Investiție 

productivă: Investiții 

private combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(granturi)

în EUR
Mai puțin 

dezvoltate
270.257.416,00 0,00 0,00 0,00 1.233.646,24 18.948.021,77 64.065.532,23 76.522.811,66 104.112.699,45 767.461.497,85 

2 2.1 Contractat CO06

Investiție productivă: 

Investiții private 

combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(granturi)

în EUR
Mai puțin 

dezvoltate
270.257.416,00 0,00 0,00 0,00 38.751.964,28 134.079.403,85 188.228.837,67 231.803.461,17 254.428.061,80 279.616.753,08 

2 2.2 Finalizat CO01

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți sprijinite

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
1.342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 172,00 392,00 589,00 765,00 

2 2.2 Contractat CO01

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

sprijinite

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
1.342,00 0,00 0,00 0,00 13,00 825,00 966,00 1.060,00 1.334,00 1.334,00 

Valoarea pentru anul 2020 a fost actualizata conform metodologiei de calcul recomandata a fi 

utilizata de Autoritatea de Audit, respectiv pentru a evita numărarea multiplă, AM POR va număra 

numai în funcţie de numărul de coduri unice de identificare (CUI) ale întreprinderilor sprijinite. 

Pentru anul 2021 a fost folosita aceeasi metodologie de calcul.

2 2.2 Finalizat CO02

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

primesc granturi

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
1.322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 172,00 392,00 589,00 765,00 

2 2.2 Contractat CO02

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care primesc granturi

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
1.322,00 0,00 0,00 0,00 13,00 805,00 946,00 1.040,00 1.314,00 1.314,00 

Valoarea pentru anul 2020 a fost actualizata conform metodologiei de calcul recomandata a fi 

utilizata de Autoritatea de Audit, respectiv pentru a evita numărarea multiplă, AM POR va număra 

numai în funcţie de numărul de coduri unice de identificare (CUI) ale întreprinderilor sprijinite. 

Pentru anul 2021 a fost folosita aceeasi metodologie de calcul.

2 2.2 Finalizat CO03

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

beneficiază de sprijin 

financiar, altul decât 

granturile

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 2.2 Contractat CO03

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care beneficiază de 

sprijin financiar, altul 

decât granturile

Întreprinderi
Mai puțin 

dezvoltate
20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

2 2.2 Finalizat CO06

Investiție 

productivă: Investiții 

private combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(granturi)

în EUR
Mai puțin 

dezvoltate
699.681.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181.806,78 58.751.433,93 141.547.614,41 227.954.213,47 1.797.325.087,23

2 2.2 Contractat CO06

Investiție productivă: 

Investiții private 

combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(granturi)

în EUR
Mai puțin 

dezvoltate
699.681.108,00 0,00 0,00 0,00 8.570.289,24 423.732.203,11 494.556.604,14 2.729.202.895,29 4.159.077.401,44 4.159.077.401,44 

2 2.2 Finalizat CO07

Investiție 

productivă: Investiții 

private combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(altele decât 

granturile)

în EUR
Mai puțin 

dezvoltate
37.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 2.2 Contractat CO07

Investiție productivă: 

Investiții private 

combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(altele decât 

granturile)

în EUR
Mai puțin 

dezvoltate
37.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.000.000,00 78.000.000,00 78.000.000,00 78.000.000,00 78.000.000,00 

3 3.1 Finalizat CO31

Eficiența energetică: 

Numărul de 

gospodării cu 

clasificare mai bună 

a consumului de 

energie

Gospodării
Mai puțin 

dezvoltate
33.385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.822,00 3.369,00 6.757,00 9.498,00 
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AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
Categorie de 

regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 
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3 3.1 Contractat CO31

Eficiența energetică: 

Numărul de 

gospodării cu 

clasificare mai bună a 

consumului de 

energie

Gospodării
Mai puțin 

dezvoltate
33.385,00 0,00 0,00 0,00 34,00 7.181,00 34.273,00 35.119,00 37.257,00 39.037,00 

3 3.1 Finalizat CO31

Eficiența energetică: 

Numărul de 

gospodării cu 

clasificare mai bună 

a consumului de 

energie

Gospodării
Mai 

dezvoltate
17.621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.596,00 28.177,00 30.536,00 44.711,00 50.122,00 

3 3.1 Contractat CO31

Eficiența energetică: 

Numărul de 

gospodării cu 

clasificare mai bună a 

consumului de 

energie

Gospodării
Mai 

dezvoltate
17.621,00 0,00 0,00 0,00 39,00 48.950,00 57.963,00 57.963,00 57.962,00 57.952,00 

Valoare mai mica in 2021  urmare a incheierii unor acte aditionale la contractele de finantare, 

unele de remediere a unor informatii preluate gresit de beneficiari in Cererea de finantare din 

rapoartele de audit

3 3.1 Finalizat CO32

Eficiența energetică: 

Scădere a 

consumului anual de 

energie primară al 

clădirilor publice

kWh/an
Mai puțin 

dezvoltate
263.191.915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409.387,28 2.323.526,85 23.855.940,75 64.880.527,00 

3 3.1 Contractat CO32

Eficiența energetică: 

Scădere a 

consumului anual de 

energie primară al 

clădirilor publice

kWh/an
Mai puțin 

dezvoltate
263.191.915,00 0,00 0,00 0,00 11.581.220,66 200.722.544,00 299.703.808,21 320.735.917,22 341.292.900,20 374.565.610,85 

3 3.1 Finalizat CO32

Eficiența energetică: 

Scădere a 

consumului anual de 

energie primară al 

clădirilor publice

kWh/an
Mai 

dezvoltate
7.039.664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.307.300,43 2.639.837,01 

3 3.1 Contractat CO32

Eficiența energetică: 

Scădere a 

consumului anual de 

energie primară al 

clădirilor publice

kWh/an
Mai 

dezvoltate
7.039.664,00 0,00 0,00 0,00 280.040,05 1.462.316,00 11.545.674,09 15.537.233,66 23.791.591,47 22.595.528,90 

Pentru anul 2020 a fost actualizata valoarea deoarece 1 contract de finantare a intrat in vigoare in 

anul 2021, desi demersurile de semnare au fost demarate in anul 2020, motiv pentru care initial a 

fost raportat in anul 2020.

3 3.1 Finalizat CO33

Eficiența energetică: 

Număr de utilizatori 

suplimentari de 

energie conectați la 

rețele inteligente

Utilizatori
Mai puțin 

dezvoltate
23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 3.1 Contractat CO33

Eficiența energetică: 

Număr de utilizatori 

suplimentari de 

energie conectați la 

rețele inteligente

Utilizatori
Mai puțin 

dezvoltate
23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.851,00 22.851,00 22.851,00 22.851,00 

3 3.1 Finalizat CO34

Reducerea gazelor cu 

efect de seră: 

Scădere anuală 

estimată a gazelor cu 

efect de seră

Echivalent tone de CO2
Mai puțin 

dezvoltate
952.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.330,14 65.169,71 75.358,54 155.952,65 

3 3.1 Contractat CO34

Reducerea gazelor cu 

efect de seră: 

Scădere anuală 

estimată a gazelor cu 

efect de seră

Echivalent tone de CO2
Mai puțin 

dezvoltate
952.367,00 0,00 0,00 0,00 11.621,14 868.620,00 214.032,19 228.184,22 660.528,19 1.550.874,16 

3 3.1 Finalizat CO34

Reducerea gazelor cu 

efect de seră: 

Scădere anuală 

estimată a gazelor cu 

efect de seră

Echivalent tone de CO2
Mai 

dezvoltate
190.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.276,00 44.663,54 49.597,53 72.080,09 77.188,25 

3 3.1 Contractat CO34

Reducerea gazelor cu 

efect de seră: 

Scădere anuală 

estimată a gazelor cu 

efect de seră

Echivalent tone de CO2
Mai 

dezvoltate
190.844,00 0,00 0,00 0,00 1.190,68 3.928,00 83.166,22 84.017,18 92.045,25 273.454,64 

Pentru anul 2020 a fost actualizata valoarea deoarece 1 contract de finantare a intrat in vigoare in 

anul 2021, desi demersurile de semnare au fost demarate in anul 2020, motiv pentru care initial a 

fost raportat in anul 2020.  De asemenea, diminuarea valorii indicatorului  fata de valoarea 

raportata in RAI 2020 este data si de remedierea unei erori in raportarea valorii acestuiai de catre 

un beneficiar.

3 3.1 Finalizat 1S8

Scăderea consumului 

anual de energie 

primară în iluminat 

public

KWh/an
Mai puțin 

dezvoltate
49.162.898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.528,00 31.528,00 888.178,60 
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3 3.1 Contractat 1S8

Scăderea consumului 

anual de energie 

primară în iluminat 

public

KWh/an
Mai puțin 

dezvoltate
49.162.898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640.899,00 11.934.299,97 26.540.126,27 29.485.696,85 29.485.696,85 

3 3.1 Finalizat 1S8

Scăderea consumului 

anual de energie 

primară în iluminat 

public

KWh/an
Mai 

dezvoltate
2.268.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 3.1 Contractat 1S8

Scăderea consumului 

anual de energie 

primară în iluminat 

public

KWh/an
Mai 

dezvoltate
2.268.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780.938,89 949.376,89 949.376,89 

3 3.2 Finalizat CO15

Transport urban: 

Lungimea totală a 

liniilor de tramvai și 

de metrou noi sau 

îmbunătățite

Km
Mai 

dezvoltate
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 3.2 Contractat CO15

Transport urban: 

Lungimea totală a 

liniilor de tramvai și 

de metrou noi sau 

îmbunătățite

Km
Mai 

dezvoltate
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20 2,20 2,20 2,20 

3 3.2 Finalizat 1S11

Operațiuni 

implementate 

destinate 

transportului public 

și nemotorizat

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 4,00 

3 3.2 Contractat 1S11

Operațiuni 

implementate 

destinate 

transportului public 

și nemotorizat

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 68,00 80,00 84,00 86,00 

Valoarea pentru 2019 si 2020 a fost actualizata in vederea indreptarii unei erori identificate in 

raportarea indicatorilor de catre beneficiari ( au fost identificate coduri SMIS care aveau 

completata valoare pentru ambii indicatori). Selectarea tipului de indicator se face cf unui calcul 

pro rata.Totodata, avand in vedere ca majoritatea proiectelor vizeaza ambele tipuri de operatiuni 

si tinand cont de evolutia preturilor pentru materialele de constructii, precum si faptul ca AM 

sprijina in mod constant beneficiarii in vederea gasirii unor solutii pentru finalizarea 

componentelor de lucrari, ceea ce conduce inclusiv la realocari bugetare, dacă la finalul 

implementarii unui proiect, urmare a definitivarii bugetului acestuia, se va modifica încadrarea 

proiectului în indicatorii 1S11 și 1S12, se va proceda la actualizarea valorilor indicatorilor.

3 3.2 Finalizat 1S11

Operațiuni 

implementate 

destinate 

transportului public 

și nemotorizat

operațiuni
Mai 

dezvoltate
7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 3.2 Contractat 1S11

Operațiuni 

implementate 

destinate 

transportului public 

și nemotorizat

operațiuni
Mai 

dezvoltate
7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 14,00 20,00 20,00 20,00 

3 3.2 Finalizat 1S12

Operațiuni 

implementate 

destinate reducerii 

emisiilor de CO2 

(altele decât cele 

pentru transport 

public și 

nemotorizat)

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 3.2 Contractat 1S12

Operațiuni 

implementate 

destinate reducerii 

emisiilor de CO2 

(altele decât cele 

pentru transport 

public și 

nemotorizat)

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 4,00 3,00 6,00 6,00 

Valoarea pentru 2019 si 2020 a fost actualizata in vederea indreptarii unei erori identificate in 

raportarea indicatorilor de catre beneficiari ( au fost identificate coduri SMIS care aveau 

completata valoare pentru ambii indicatori). Selectarea tipului de indicator se face cf unui calcul 

pro rata.Totodata, avand in vedere ca majoritatea proiectelor vizeaza ambele tipuri de operatiuni 

si tinand cont de evolutia preturilor pentru materialele de constructii, precum si faptul ca AM 

sprijina in mod constant beneficiarii in vederea gasirii unor solutii pentru finalizarea 

componentelor de lucrari, ceea ce conduce inclusiv la realocari bugetare, dacă la finalul 

implementarii unui proiect, urmare a definitivarii bugetului acestuia, se va modifica încadrarea 

proiectului în indicatorii 1S11 și 1S12, se va proceda la actualizarea valorilor acestora

In 2020 valoarea este mai mica decat in anul 2019 deoarece a fost reziliat un contract de finantare.

3 3.2 Finalizat 1S12

Operațiuni 

implementate 

destinate reducerii 

emisiilor de CO2 

(altele decât cele 

pentru transport 

public și 

nemotorizat)

operațiuni
Mai 

dezvoltate
1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

3 3.2 Contractat 1S12

Operațiuni 

implementate 

destinate reducerii 

emisiilor de CO2 

(altele decât cele 

pentru transport 

public și 

nemotorizat)

operațiuni
Mai 

dezvoltate
1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 
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regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
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4 4.1 Finalizat CO15

Transport urban: 

Lungimea totală a 

liniilor de tramvai și 

de metrou noi sau 

îmbunătățite

Km
Mai puțin 

dezvoltate
50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,16 2,16 2,16 6,90 

4 4.1 Contractat CO15

Transport urban: 

Lungimea totală a 

liniilor de tramvai și 

de metrou noi sau 

îmbunătățite

Km
Mai puțin 

dezvoltate
50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,13 77,10 102,49 102,36 102,36 

Valoarea din 2021 este mai mica urmare a actualizarii valorii indicatorului din cadrul unui contract 

de finantare.

4 4.1 Finalizat CO37

Dezvoltare urbană: 

Populație care 

trăiește în zonele cu 

strategii de 

dezvoltare urbană 

integrate

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
5.143.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413.761,00 635.622,00 0,00 

4 4.1 Contractat CO37

Dezvoltare urbană: 

Populație care 

trăiește în zonele cu 

strategii de 

dezvoltare urbană 

integrate

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
5.143.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827.015,00 3.788.710,00 6.451.202,00 7.056.290,00 7.056.290,00 

Valoare actualizata pentru 2020 in vederea corectarii unor erori materiale sesizate in completarea 

acestui indicator de catre unii beneficiari. 

4 4.1 Finalizat 1S11

Operațiuni 

implementate 

destinate 

transportului public 

și nemotorizat

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 5,00 12,00 23,00 

4 4.1 Contractat 1S11

Operațiuni 

implementate 

destinate 

transportului public 

și nemotorizat

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00 100,00 196,00 202,00 202,00 

Valoarea pentru 2020 a fost actualizata in vederea indreptarii unei erori materiale in raportarea 

indicatorilor de catre beneficiari, deoarece au fost identificate coduri SMIS care aveau completata 

valoare pentru ambii indicatori. Selectarea unui indicator se face prin calcul pro rata.

Totodata, avand in vedere ca majoritatea proiectelor vizeaza ambele tipuri de operatiuni si tinand 

cont de evolutia preturilor pentru materialele de constructii, precum si faptul ca AM sprijina in 

mod constant beneficiarii in vederea gasirii unor solutii pentru finalizarea componentelor de 

lucrari, ceea ce conduce inclusiv la realocari bugetare, dacă la finalul implementarii unui proiect, 

urmare a definitivarii bugetului acestuia, se va modifica încadrarea proiectului în indicatorii 1S11 și 

1S12, se va proceda la actualizarea valorilor indicatorilor.

4 4.1 Finalizat 1S12

Operațiuni 

implementate 

destinate reducerii 

emisiilor de CO2 

(altele decât cele 

pentru transport 

public și 

nemotorizat)

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 4.1 Contractat 1S12

Operațiuni 

implementate 

destinate reducerii 

emisiilor de CO2 

(altele decât cele 

pentru transport 

public și 

nemotorizat)

operațiuni
Mai puțin 

dezvoltate
20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 16,00 16,00 16,00 

Valoarea pentru 2020 a fost actualizata in vederea indreptarii unei erori materiale in raportarea 

indicatorilor de catre beneficiari, deoarece au fost identificate coduri SMIS care aveau completata 

valoare pentru ambii indicatori. Selectarea unui indicator se face prin calcul pro rata.

Totodata, avand in vedere ca majoritatea proiectelor vizeaza ambele tipuri de operatiuni si tinand 

cont de evolutia preturilor pentru materialele de constructii, precum si faptul ca AM sprijina in 

mod constant beneficiarii in vederea gasirii unor solutii pentru finalizarea componentelor de 

lucrari, ceea ce conduce inclusiv la realocari bugetare, dacă la finalul implementarii unui proiect, 

urmare a definitivarii bugetului acestuia, se va modifica încadrarea proiectului în indicatorii 1S11 și 

1S12, se va proceda la actualizarea valorilor indicatorilor.

4 4.2 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
1.755.101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.106,00 63.755,00 252.808,00 

4 4.2 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
1.755.101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.299.736,00 2.223.891,99 2.409.822,92 2.409.822,92 

4 4.3 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
509.143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.374,40 7.698,23 

4 4.3 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
509.143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.765,30 116.222,00 340.360,59 371.221,81 371.221,81 

4 4.3 Finalizat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
22.069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656,30 653,30 656,30 

4 4.3 Contractat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
22.069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656,30 10.351,00 25.466,08 26.350,23 26.350,23 
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AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
Categorie de 

regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
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ANEXA 2: Indicatori de realizare comuni și specifici programului

4 4.3 Finalizat 1S15

Populație care 

trăiește în zonele cu 

intervenții în 

regenerarea fizică, 

economică și socială 

a comunităților 

marginalizate din 

municipii reședință 

de județ

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
87.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571,00 4.083,00 11.277,00 
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AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
Categorie de 

regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Observatii

ANEXA 2: Indicatori de realizare comuni și specifici programului

4 4.3 Contractat 1S15

Populație care 

trăiește în zonele cu 

intervenții în 

regenerarea fizică, 

economică și socială 

a comunităților 

marginalizate din 

municipii reședință 

de județ

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
87.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571,00 17.327,00 43.099,00 49.760,00 49.760,00 

Valoarea pentru 2020 a fost actualizata in vederea indreptarii unei erori materiale indentificata in 

raportarea indicatorilor de catre beneficiari (au fost identificate proiecte care vizau aceeasi ZUM si 

aveau completata valoare in cadrul fiecarui proiect). Conform metodologiei de calcul, in cazul 

beneficiarilor care au aprobate mai multe proiecte care vizeaza aceeasi zona,  indicatorul se 

raporteaza o singura data pentru evitarea numararii multiple.

4 4.4_4.5 Finalizat CO35

Îngrijire a copiilor și 

educație: 

Capacitatea 

infrastructurilor de 

îngrijire a copiilor 

sau de educație care 

beneficiază de sprijin

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
8.834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 2.996,00 2.861,00 

4 4.4 Contractat CO35

Îngrijire a copiilor și 

educație: 

Capacitatea 

infrastructurilor de 

îngrijire a copiilor sau 

de educație care 

beneficiază de sprijin

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
8.834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.354,00 37.994,00 42.837,00 42.837,00 

4 4.4 Finalizat 1S19

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

(educație 

antepreșcolară)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
1.365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212,00 420,00 

4 4.4 Contractat 1S19

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

(educație 

antepreșcolară)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
1.365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,00 1.227,00 2.019,00 2.219,00 2.219,00 

4 4.5 Finalizat 1S20

Capacitatea 

infrastructurii care 

beneficiază de sprijin 

(educaţie pentru 

învăţământ 

profesional şi tehnic)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
4.677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.787,00 2.598,00 

4 4.4 Contractat 1S20

Capacitatea 

infrastructurii care 

beneficiază de sprijin 

(educaţie pentru 

învăţământ 

profesional şi tehnic)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
4.677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.770,00 12.941,00 25.440,00 29.464,00 29.464,00 

4 4.4 Finalizat 1S21

Capacitatea 

infrastructurii care 

beneficiază de sprijin 

(învăţare pe tot 

parcursul vieţii)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 4.4 Contractat 1S21

Capacitatea 

infrastructurii care 

beneficiază de sprijin 

(învăţare pe tot 

parcursul vieţii)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 4.4 Finalizat 1S64

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

(educație preșcolară)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
2.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 997,00 2.441,00 

4 4.4 Contractat 1S64

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

(educație preșcolară)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
2.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 5.186,00 10.535,00 11.154,00 11.154,00 

5 5.1 Finalizat CO09

Turism durabil: 

Creșterea numărului 

preconizat de vizite 

la siturile din 

Vizite/an
Mai puțin 

dezvoltate
613.247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.952,00 56.234,00 197.338,00 416.240,00 



Anexa 2_Tabelul 3 A Indicatori de realizare comuni si specifici CM.xlsx

AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
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regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
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5 5.1 Contractat CO09

Turism durabil: 

Creșterea numărului 

preconizat de vizite 

la siturile din 

patrimoniul cultural 

și natural și atracțiile 

care beneficiază de 

sprijin

Vizite/an
Mai puțin 

dezvoltate
613.247,00 0,00 0,00 0,00 473.245,05 691.322,00 860.411,00 860.411,00 865.281,00 2.060.276,49 

5 5.1 Finalizat CO09

Turism durabil: 

Creșterea numărului 

preconizat de vizite 

la siturile din 

patrimoniul cultural 

și natural și atracțiile 

care beneficiază de 

sprijin

Vizite/an
Mai 

dezvoltate
15.589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.144,00 108.216,00 

5 5.1 Contractat CO09

Turism durabil: 

Creșterea numărului 

preconizat de vizite 

la siturile din 

patrimoniul cultural 

și natural și atracțiile 

care beneficiază de 

sprijin

Vizite/an
Mai 

dezvoltate
15.589,00 0,00 0,00 0,00 6.908,00 15.016,00 17.486,00 17.486,00 17.486,00 203.552,00 

5 5.1 Finalizat 1S23

Obiective de 

patrimoniu cultural 

restaurate

Obiective
Mai puțin 

dezvoltate
157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 5,00 17,00 39,00 80,00 

5 5.1 Contractat 1S23

Obiective de 

patrimoniu cultural 

restaurate

Obiective
Mai puțin 

dezvoltate
157,00 0,00 0,00 0,00 112,00 178,00 217,00 215,00 217,00 261,00 

Pentru ani 2019 si 2020 a fost actualizata valoarea conform metodologiei de calcul a acestui 

indicator (În situația în care monumentul istoric este clasificat cu un singur cod LMI – valoarea 

țintă a indicatorului este 1 (chiar dacă în cererea de finanțare au fost menționate mai multe 

obiective de investiții); - În situația în care monumentul istoric este clasificat cu un cod LMI care 

are menționate și subcoduri, respectiv cod LMI .01, cod LMI .02, etc) – valoarea țintă a 

indicatorului este egală cu nr.de subcoduri). Aceeasi metodologie de calcul a fost folosita si pentru 

anul 2021.

Totodata, in anul 2020 au fost reziliate 2 contracte de finantare, care au condus la scaderea valorii 

indicatorului fata de anul precedent, iar in anul 2021 au fost semnate 2 noi contracte de finantare.

5 5.1 Finalizat 1S23

Obiective de 

patrimoniu cultural 

restaurate

Obiective
Mai 

dezvoltate
7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 3,00 

5 5.1 Contractat 1S23

Obiective de 

patrimoniu cultural 

restaurate

Obiective
Mai 

dezvoltate
7,00 0,00 0,00 0,00 2,00 7,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

5 5.2 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
1.459.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.994,26 109.910,38 372.339,38 490.681,38 

5 5.2 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
1.459.672,00 0,00 0,00 0,00 1.102.739,92 1.316.588,28 1.637.143,00 1.637.143,00 1.636.677,29 2.006.765,48 

Valoare mai mica in 2021 fata de anul 2020 urmare a actualizarii valorii indicatorului prin act 

aditional in cadrul unui contract de finantare. 

5 5.2 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai 

dezvoltate
260.739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 5.2 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai 

dezvoltate
260.739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.633,00 223.856,00 223.856,00 223.856,00 223.856,00 

6 6.1 Finalizat CO13

Drumuri: Lungimea 

totală a drumurilor 

nou construite

Km
Mai puțin 

dezvoltate
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 6.1 Contractat CO13

Drumuri: Lungimea 

totală a drumurilor 

nou construite

Km
Mai puțin 

dezvoltate
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 6.1 Finalizat CO14

Drumuri: Lungimea 

totală a drumurilor 

reconstruite sau 

modernizate

Km
Mai puțin 

dezvoltate
1.932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242,10 271,14 287,17 321,63 731,88 

6 6.1 Contractat CO14

Drumuri: Lungimea 

totală a drumurilor 

reconstruite sau 

modernizate

Km
Mai puțin 

dezvoltate
1.932,00 0,00 0,00 0,00 2.042,17 3.503,60 4.214,10 4.214,10 4.197,88 4.197,88 

In anul 2021 a fost inregistrata o valoare mai mica a  acestui indicator deoarece a fost reziliat un 

contract de finantare

6 6.1 Finalizat CO14

Drumuri: Lungimea 

totală a drumurilor 

reconstruite sau 

modernizate

Km
Mai 

dezvoltate
23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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6 6.1 Contractat CO14

Drumuri: Lungimea 

totală a drumurilor 

reconstruite sau 

modernizate

Km
Mai 

dezvoltate
23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,72 23,72 23,72 23,72 

6 6.2 Finalizat 1S76

Mijloace pentru 

transport pe apă 

achiziționate

numar
Mai puțin 

dezvoltate
8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 6.2 Contractat 1S76

Mijloace pentru 

transport pe apă 

achiziționate

numar
Mai puțin 

dezvoltate
8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 7.1 Finalizat CO09

Turism durabil: 

Creșterea numărului 

preconizat de vizite 

la siturile din 

patrimoniul cultural 

și natural și atracțiile 

care beneficiază de 

sprijin

Vizite/an
Mai puțin 

dezvoltate
1.869.652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186.634,00 442.078,00 

7 7.1 Contractat CO09

Turism durabil: 

Creșterea numărului 

preconizat de vizite 

la siturile din 

patrimoniul cultural 

și natural și atracțiile 

care beneficiază de 

sprijin

Vizite/an
Mai puțin 

dezvoltate
1.869.652,00 0,00 0,00 0,00 279.640,94 1.817.614,00 2.067.701,00 2.192.677,00 2.196.233,58 2.196.233,58 

7 7.1 Finalizat 1S27

Suprafață spații 

deschise/ clădiri 

create/ reabilitate în 

stațiuni turistice/ 

Delta Dunării

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
1.421.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.332,75 251.253,95 

7 7.1 Contractat 1S27

Suprafață spații 

deschise/ clădiri 

create/ reabilitate în 

stațiuni turistice/ 

Delta Dunării

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
1.421.324,00 0,00 0,00 0,00 194.879,31 1.381.764,68 1.929.706,00 2.020.247,00 2.117.089,37 2.117.089,37 

8 8.1+8.2 Finalizat CO36

Sănătate: Populația 

acoperită de servicii 

de sănătate 

îmbunătățite

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
5.188.914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 5.445.980,02 2.155.029,00

Au fost luti in considerare doar indicatori din cadrul proiectelor finaliate, fara a lua in considerare 

indicatorii aferenti obiectivelor finalizate din cadrul contractelor de finantare.

8 8.1.A Contractat CO36

Sănătate: Populația 

acoperită de servicii 

de sănătate 

îmbunătățite

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
5.188.914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583.106,00 583.106,00 583.106,00 6.030.051,00 6.383.886,98 

8 8.1 Finalizat 1S35

Beneficiari de 

infrastructură 

medicală construită/ 

reabilitată/ 

modernizată/ 

extinsă/ dotată 

(pentru servicii 

medicale comunitare 

și ambulatorii)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
5.188.914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.483.824,00 5.188.914,00 5.188.914,00 5.445.980,02 2.155.029,00 

8 8.1 Contractat 1S35

Beneficiari de 

infrastructură 

medicală construită/ 

reabilitată/ 

modernizată/ 

extinsă/ dotată 

(pentru servicii 

medicale comunitare 

și ambulatorii)

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
5.188.914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.483.824,00 5.188.914,00 5.925.889,00 6.030.051,00 6.383.886,98 

8 8.1 Finalizat 1S36

Unități medicale 

construite/ 

reabilitate/ 

modernizate/ 

extinse/ dotate 

(pentru servicii 

medicale comunitare 

și ambulatorii)

Unități
Mai puțin 

dezvoltate
265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 45,00 91,00 120,00 
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8 8.1 Contractat 1S36

Unități medicale 

construite/ 

reabilitate/ 

modernizate/ 

extinse/ dotate 

(pentru servicii 

medicale comunitare 

și ambulatorii)

Unități
Mai puțin 

dezvoltate
265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,00 259,00 284,00 302,00 361,00 

8 8.2 Finalizat 1S37i

Unități de primiri 

urgențe/compartime

nte de primiri 

urgențe  (nivel 

terțiar)

Unități
Mai puțin 

dezvoltate
135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 68,00 71,00 

8 8.2 Contractat 1S37i

Unități de primiri 

urgențe/compartime

nte de primiri 

urgențe  (nivel 

terțiar)

Unități
Mai puțin 

dezvoltate
135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162,00 192,00 194,00 195,00 188,00 

8 8.2 Finalizat 1S71
Ambulante 

achizitionate
unitati

Mai puțin 

dezvoltate
1.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 1.000,00 1.122,00 1.136,00 1.136,00 

8 8.2 Contractat 1S71
Ambulante 

achizitionate
unitati

Mai puțin 

dezvoltate
1.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.346,00 1.346,00 1.346,00 1.346,00 1.346,00 
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8 8.2 Finalizat 1S77

Spital judetean 

reabilitat/ 

modernizat/ extins/ 

dotat

numar
Mai puțin 

dezvoltate
1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 8.2 Contractat 1S77

Spital judetean 

reabilitat/ 

modernizat/ extins/ 

dotat

numar
Mai puțin 

dezvoltate
1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 

8 8.3 Finalizat 1S40

Beneficiari (copii) de 

infrastructură socială  

de zi 

reabilitată/moderniz

ată/ extinsă/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 8.3 Contractat 1S40

Beneficiari (copii) de 

infrastructură socială  

de zi 

reabilitată/moderniz

ată/ extinsă/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 650,00 1.540,00 1.668,00 2.292,00 

8 8.3 Finalizat 1S41

Beneficiari (copii) de 

infrastructură de 

dezinstituţionalizare 

construită/ 

reabilitată/ 

modernizată/extinsă

/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 8.3 Contractat 1S41

Beneficiari (copii) de 

infrastructură de 

dezinstituţionalizare 

construită/ 

reabilitată/ 

modernizată/extinsă

/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00 304,00 988,00 1.024,00 1.344,00 

8 8.3 Finalizat 1S42

Beneficiari (persoane 

cu dizabilităţi) de 

infrastructură socială  

de zi 

reabilitată/moderniz

ată/ extinsă/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 8.3 Contractat 1S42

Beneficiari (persoane 

cu dizabilităţi) de 

infrastructură socială  

de zi 

reabilitată/moderniz

ată/ extinsă/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 750,00 750,00 750,00 830,00 

8 8.3 Finalizat 1S43

Beneficiari (persoane 

cu dizabilităţi) de 

infrastructură de dez-

instituţionalizare 

construită/ 

reabilitată/ 

modernizată/extinsă

/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 8.3 Contractat 1S43

Beneficiari (persoane 

cu dizabilităţi) de 

infrastructură de dez-

instituţionalizare 

construită/ 

reabilitată/ 

modernizată/extinsă

/ dotată

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,00 460,00 460,00 460,00 526,00 

8 8.3 Finalizat 1S44

Beneficiari (vârstnici) 

de infrastructură 

socială  de zi 

reabilitată/moderniz

ată/

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
62.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,00 49.328,00 

8 8.3 Contractat 1S44

Beneficiari (vârstnici) 

de infrastructură 

socială  de zi 

reabilitată/moderniz

ată/

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
62.040,00 0,00 0,00 0,00 530,00 6.162,00 58.900,00 63.286,00 63.286,00 63.286,00 

9 9.1 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
28.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.599,50 

9 9.1 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
28.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.874,50 165.092,20 532.100,61 
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9 9.1 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai 

dezvoltate
3.252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 9.1 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai 

dezvoltate
3.252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 9.1 Finalizat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
42.356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 9.1 Contractat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
42.356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.330,46 113.673,07 

9 9.1 Finalizat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai 

dezvoltate
4.869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 9.1 Contractat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai 

dezvoltate
4.869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 9.1 Finalizat 1S46

Persoane care trăiesc 

în zone urbane unde 

s-au implementat 

strategii integrate de 

dezvoltare locală

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
131.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.640,00 

9 9.1 Contractat 1S46

Persoane care trăiesc 

în zone urbane unde 

s-au implementat 

strategii integrate de 

dezvoltare locală

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
131.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00 757.704,00 3.946.337,22 

9 9.1 Finalizat 1S46

Persoane care trăiesc 

în zone urbane unde 

s-au implementat 

strategii integrate de 

dezvoltare locală

Persoane
Mai 

dezvoltate
18.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 9.1 Contractat 1S46

Persoane care trăiesc 

în zone urbane unde 

s-au implementat 

strategii integrate de 

dezvoltare locală

Persoane
Mai 

dezvoltate
18.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 10.1 Finalizat CO35

Îngrijire a copiilor și 

educație: 

Capacitatea 

infrastructurilor de 

îngrijire a copiilor 

sau de educație care 

beneficiază de sprijin

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
95.813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.361,00 16.363,00 17.736,00 3.995,00 14.703,00 

10 10.1 Contractat CO35

Îngrijire a copiilor și 

educație: 

Capacitatea 

infrastructurilor de 

îngrijire a copiilor sau 

de educație care 

beneficiază de sprijin

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
95.813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.565,00 131.112,00 217.249,00 259.180,00 263.940,00 

10 10.1 Finalizat CO35

Îngrijire a copiilor și 

educație: 

Capacitatea 

infrastructurilor de 

îngrijire a copiilor 

sau de educație care 

beneficiază de sprijin

persoane
Mai 

dezvoltate
17.571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 237,00 1.226,00 4.116,00 2.157,00 
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10 10.1 Contractat CO35

Îngrijire a copiilor și 

educație: 

Capacitatea 

infrastructurilor de 

îngrijire a copiilor sau 

de educație care 

beneficiază de sprijin

persoane
Mai 

dezvoltate
17.571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.195,00 16.933,00 59.059,00 59.613,00 59.995,00 

10 10.1 Finalizat 1S52

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– antepreșcolar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
3.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00 

10 10.1 Contractat 1S52

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– antepreșcolar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
3.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.090,00 1.363,00 1.419,00 1.419,00 

10 10.1 Finalizat 1S52

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– antepreșcolar

Persoane
Mai 

dezvoltate
1.253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254,00 

10 10.1 Contractat 1S52

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– antepreșcolar

Persoane
Mai 

dezvoltate
1.253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789,00 943,00 943,00 897,00 

10 10.2 Finalizat 1S53

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

-  învăţământ 

profesional şi tehnic

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
9.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 10.2 Contractat 1S53

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin -  

învăţământ 

profesional şi tehnic

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
9.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.419,00 6.416,00 21.167,00 23.935,00 24.115,00 

10 10.2 Finalizat 1S53

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

-  învăţământ 

profesional şi tehnic

Persoane
Mai 

dezvoltate
969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.610,00 

10 10.2 Contractat 1S53

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin -  

învăţământ 

profesional şi tehnic

Persoane
Mai 

dezvoltate
969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.115,00 5.995,00 6.890,00 6.890,00 

10 10.2 Finalizat 1S54

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

-  învățare pe tot 

parcursul vieții

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 10.2 Contractat 1S54

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin -  

învățare pe tot 

parcursul vieții

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 295,00 400,00 400,00 3.053,00 

Valoarea indicatorului a fost actualizata incapand cu anul 2018 deoarece au fost identificate unele 

erori in completarea acestui indicator de catre unii beneficiari (pentru proiectele care vizeaza 

invatamantul profesional si tehnic au selectat si indicatorul care vizeaza invatarea pe tot parcursul 

vietii). 

10 10.2 Finalizat 1S54

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

-  învățare pe tot 

parcursul vieții

Persoane
Mai 

dezvoltate
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895,00 

10 10.2 Contractat 1S54

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin -  

învățare pe tot 

parcursul vieții

Persoane
Mai 

dezvoltate
30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.555,00 

Valoarea indicatorului a fost actualizata incapand cu anul 2020 deoarece au fost identificate unele 

erori in completarea acestui indicator de catre unii beneficiari (pentru proiectele care vizeaza 

invatamantul profesional si tehnic au selectat si indicatorul care vizeaza invatarea pe tot parcursul 

vietii). 
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10 10.3 Finalizat 1S55

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

- universitar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
42.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318,00 2.151,00 2.151,00 2.151,00 

10 10.3 Contractat 1S55

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin - 

universitar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
42.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.479,00 43.427,00 66.232,00 80.597,00 81.433,00 

10 10.3 Finalizat 1S55

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

- universitar

Persoane
Mai 

dezvoltate
7.648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

10 10.3 Contractat 1S55

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin - 

universitar

Persoane
Mai 

dezvoltate
7.648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.286,00 32.406,00 32.406,00 32.406,00 

10 10.1 Finalizat 1S65

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– preșcolar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
7.532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00 1.186,00 

10 10.1 Contractat 1S65

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– preșcolar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
7.532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.724,00 26.841,00 28.250,00 28.980,00 28.494,00 

10 10.1 Finalizat 1S65

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– preșcolar

Persoane
Mai 

dezvoltate
2.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.903,00 

10 10.1 Contractat 1S65

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– preșcolar

Persoane
Mai 

dezvoltate
2.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317,00 4.328,00 6.779,00 6.779,00 6.652,00 

10 10.1 Finalizat 1S66

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– școlar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
32.077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.361,00 16.045,00 15.585,00 1.445,00 6.023,00 

10 10.1 Contractat 1S66

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– școlar

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
32.077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.841,00 52.458,00 97.184,00 123.849,00 125.426,00 

10 10.1 Finalizat 1S66

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– școlar

Persoane
Mai 

dezvoltate
5.238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 237,00 1.226,00 4.470,00 5.112,00 

10 10.1 Contractat 1S66

Capacitatea 

infrastructurii de 

educație care 

beneficiază de sprijin 

– școlar

Persoane
Mai 

dezvoltate
5.238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 5.415,00 12.276,00 12.595,00 11.595,00 

11 11.1 Finalizat 1S57

Suprafață de teren 

înregistrată în 

Sistemul Integrat de 

Cadastru și Carte 

Funciară

Hectar
Mai puțin 

dezvoltate
5.756.387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 11.1 Contractat 1S57

Suprafață de teren 

înregistrată în 

Sistemul Integrat de 

Cadastru și Carte 

Funciară

Hectar
Mai puțin 

dezvoltate
5.756.387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.758.314,00 5.758.314,00 5.758.314,00 5.758.314,00 5.758.314,00 

12 12.1 Finalizat 1S60
Studii, analize, 

rapoarte, strategii
numar 24,00 0,00 0,00 3,00 20,00 26,00 40,00 49,00 89,00 95,00 

12 12.1 Contractat 1S60
Studii, analize, 

rapoarte, strategii
numar 24,00 0,00 0,00 16,00 34,00 62,00 79,00 106,00 101,00 101,00 

Diminuarea valorii in anul 2021 este cauzata de faptul ca agentiile regionale au stabilit ca unele 

studii contractate initial nu mai sunt necesare in cadrul POR 2014-2020, renuntarea la acestea 

realizandu-se prin semnarea unor acte aditionale la contractele de finantare. In mare parte, este 

vorba de studii pentru pregatirea urmatoarei perioade de programare, care, devenind eligibile si 

pe POAT, au fost mutate in cadrului proiectelor finantate din acest program, pastrandu-se in 

proiectele de pe POR preponderent costuri de personal.

12 12.1 Finalizat 1S61

Evenimente de 

informare și 

comunicare

evenimente 1.200,00 0,00 0,00 206,00 1.078,00 1.156,00 1.539,00 1.631,00 1.709,00 1.788,00 

Actualizarea valorilor a fost necesara urmare a identificarii unei erori in modalitatea de raportare a 

evenimentelor de catre agentii.

Valoarea indicatorului aferentă operațiunilor implementate este mai mare decât cea aferentă 

operațiunilor selectate, deoarece la nivelul AMPOR și al Organismelor Intermediare (OI) au fost 

organizate, intern, o serie de întâlniri/ reuniuni cu beneficiarii sau potențialii beneficiari, 

suplimentar evenimentelor organizate de către AMPOR și OI în baza contractelor standard de 

servicii, încheiate cu parteneri externi
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12 12.1 Contractat 1S61

Evenimente de 

informare și 

comunicare

evenimente 1.200,00 0,00 0,00 206,00 511,00 1.085,00 1.545,00 1.921,00 1.478,00 1.478,00 

Diminuarea valorii in anului 2021 este cauzata de semnarea unor acte aditionale la contractele de 

finantare, care au condus implicit la diminuarea valorii indicatorilor.

Valoarea indicatorului aferentă operațiunilor implementate este mai mare decât cea aferentă 

operațiunilor selectate, deoarece la nivelul AMPOR și al Organismelor Intermediare (OI) au fost 

organizate, intern, o serie de întâlniri/ reuniuni cu beneficiarii sau potențialii beneficiari, 

suplimentar evenimentelor organizate de către AMPOR și OI în baza contractelor standard de 

servicii, încheiate cu parteneri externi

12 12.1 Finalizat 1S62

Participanţi la 

cursurile de 

pregătire (personal 

OI/AM, beneficiari şi 

potenţiali 

beneficiari)

persoane 6.000,00 0,00 0,00 1.242,00 9.801,00 16.182,00 16.993,00 19.784,00 22.662,00 24.991,00 

Actualizarea valorilor a fost necesara urmare a identificarii unei erori in modalitatea de raportare a 

evenimentelor de catre agentii.. Valoarea indicatorului înregistrată la nivelul operațiunilor 

implementate este mai mare decât cea înregistrată la nivelul operațiunilor selectate, deoarece o 

persoană poate participa la mai multe cursuri de formare pe parcursul anului. Mai mult, în 

calcularea indicatorului realizat au fost luate în considerare și participările individuale, pe bază de 

invitație, realizate în afara contractelor standard de formare.

12 12.1 Contractat 1S62

Participanţi la 

cursurile de pregătire 

(personal OI/AM, 

beneficiari şi 

potenţiali beneficiari)

persoane 6.000,00 0,00 0,00 1.242,00 2.544,00 7.899,00 13.079,00 16.241,00 14.442,00 16.504,00 

Diminuarea valorii in anului 2021 este cauzata de semnarea unor acte aditionale la contractele de 

finantare, care au condus implicit la diminuarea valorii indicatorilor.

valoarea indicatorului înregistrată la nivelul operațiunilor implementate este mai mare decât cea 

înregistrată la nivelul operațiunilor selectate, deoarece o persoană poate participa la mai multe 

cursuri de formare pe parcursul anului. Mai mult, în calcularea indicatorului realizat au fost luate în 

considerare și participările individuale, pe bază de invitație, realizate în afara contractelor standard 

de formare.

12 12.1 Finalizat 1S63

Personal din 

sistemul FESI, ale 

căror salarii sunt co-

finanțate din POR – 

echivalent normă 

întreagă anual

persoane 3.200,00 0,00 0,00 854,00 1.705,00 2.639,00 3.737,00 4.593,00 2.598,10 3.545,00 

12 12.1 Contractat 1S63

Personal din sistemul 

FESI, ale căror salarii 

sunt co-finanțate din 

POR – echivalent 

normă întreagă anual

persoane 3.200,00 0,00 0,00 866,00 1.781,00 2.708,00 3.763,00 4.637,00 2.644,19 2.724,19 

13 13.1 Finalizat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
3.331.072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112,00 1.693,44 

13 13.1 Contractat CO38

Dezvoltare urbană: 

Spațiu deschis creat 

sau reabilitat în 

zonele urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
3.331.072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.732,62 722.397,62 3.188.096,25 4.943.098,75 4.959.604,14 

Valoarea a fost actualizata pentru anul 2020 urmare a corectarii unor erori materiale identificata in  

prelucrarea datelor

13 13.1 Finalizat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
84.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,10 2.432,91 

13 13.1 Contractat CO39

Dezvoltare urbană: 

Clădiri publice sau 

comerciale 

construite sau 

renovate în zonele 

urbane

Metri pătrați
Mai puțin 

dezvoltate
84.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.620,65 99.395,24 329.011,42 497.506,89 478.598,22 

13 13.1 Finalizat 1S67

Persoane care trăiesc 

în orașe mici și 

mijlocii unde s-au 

implementat 

strategii de 

dezvoltare locală

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
376.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.570,00 10.211,00 

13 13.1 Contractat 1S67

Persoane care trăiesc 

în orașe mici și 

mijlocii unde s-au 

implementat 

strategii de 

dezvoltare locală

Persoane
Mai puțin 

dezvoltate
376.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.252,00 428.533,00 1.509.466,00 2.378.670,00 2.648.775,00 

Valoarea a fost actualizata pentru anul 2020 urmare a identificarii unor proiecte depuse de acelasi 

beneficiar si care avea completata pop in cadrul fiecarui proiect aprobat. Conform metodologiei de 

calcul, pentru a evita numararea multipla, se va raporta indicatorul la nivel de beneficiar unic.

13 13.1 Finalizat 1S68

Clădiri publice 

contruite/ 

modernizate/ 

extinse

numar
Mai puțin 

dezvoltate
123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 

13 13.1 Contractat 1S68

Clădiri publice 

contruite/ 

modernizate/ extinse

numar
Mai puțin 

dezvoltate
123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 90,00 351,00 487,00 1.074,25 

Valoarea a fost actualizata pentru anul 2020 urmare a  corectarii unei erori materiale inregistrate in 

completarea datelor.

14 14.1 Finalizat CO36

Sănătate: Populația 

acoperită de servicii 

de sănătate 

îmbunătățite

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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AP PI tip ID Indicator Unitate de măsură
Categorie de 

regiuni

Valoarea-țintă  MODIF 

(2023)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Observatii

ANEXA 2: Indicatori de realizare comuni și specifici programului

14 14.1 Contractat CO36

Sănătate: Populația 

acoperită de servicii 

de sănătate 

îmbunătățite

persoane
Mai puțin 

dezvoltate
270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00 

14 14.1 Finalizat 1S39
Spitale regionale 

construite
Unități

Mai puțin 

dezvoltate
3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 14.1 Contractat 1S39
Spitale regionale 

construite
Unități

Mai puțin 

dezvoltate
3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 3,00 3,00 3,00 

15 15.1 Finalizat CO01

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți sprijinite

Întreprinderi 6.250,00 0,00 0,00 0,00 418,00 1.585,00 2.122,00 2.711,00 3.333,00 3.626,00 

15 15.1 Contractat CO01

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

sprijinite

Întreprinderi 6.250,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 

15 15.1 Finalizat CO03

Investiție 

productivă: Număr 

de societăți care 

beneficiază de sprijin 

financiar, altul decât 

granturile

Întreprinderi 6.250,00 0,00 0,00 0,00 418,00 1.585,00 2.122,00 2.711,00 3.333,00 3.626,00 

15 15.1 Contractat CO03

Investiție productivă: 

Număr de societăți 

care beneficiază de 

sprijin financiar, altul 

decât granturile

Întreprinderi 6.250,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 

15 15.1 Finalizat CO07

Investiție 

productivă: Investiții 

private combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(altele decât 

granturile)

în EUR 1.000.000.000,00 0,00 0,00 0,00 102.409.812,00 369.643.833,40 524.633.418,00 735.900.000,00 956.443.736,00 1,121,695,657

15 15.1 Contractat CO07

Investiție productivă: 

Investiții private 

combinate cu 

sprijinul public 

pentru întreprinderi 

(altele decât 

granturile)

în EUR 1.000.000.000,00 0,00 0,00 400.000.000,00 400.000.000,00 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 

15 15.1 Finalizat 1S74

Nivel minim al 

efectului de  levier 

(corespunzător unei 

rate de garantare de 

60%)

Raport între credite 

acordate și contribuția 

FEDR

4,00 0,00 0,00 0,00 0,80 1,60 2,30 3,17 3,83 4,48 

15 15.1 Contractat 1S74

Nivel minim al 

efectului de  levier 

(corespunzător unei 

rate de garantare de 

60%)

Raport între credite 

acordate și contribuția 

FEDR

4,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 


